

Telefon: 22 40 00
för riksanstalt: 22 40 20

DAGENS NYHETER.

Lösningsmerpris: Vardagar 25 öre
Söndagar 30 öre
På tåg och båt 5 öre högre pris

Nr 348 Uppl. A

Stockholms-uppl. (29851)

Onsdagen den 23 December 1953

BREVAFFÄREN GÅR VIDARE TILL SVEA HOVRÄTT BISKOP HELANDER AVSATT Fällt trots hedersord

USA-hopp för 1954 Atomfaran mindre

Faran för atomkrig kommer kanske att minskas under år 1954, förklarade utrikesminister Dulles på tisdagen. Han understök sin glädje över att Sovjet efter åratals undanflykter samtyckt till att delta i förhandlingar i atomfrågan. I VERSALES skrytar även lagen lösnings på presidentens. Tisdagens näringspolitiska speglade ett dygn. Läst vid...

Den dömdes kommentar: Jag är helt oskyldig

En enhällig domstol förklarade på tisdagen att biskop Dick Helander gjort sig skyldig till ärkränkning och dömd honom till avsättning från biskopsämnet i Strängnäs stift. Utan avseende till Helanders bestridande rätten föll till följande att Helander personligen författat och utskrivit de anonyma breven samt att han omedvetet deras avsändande. Därigenom är han ansvarig för ärkränkning av professor Lindroth och pastor Segelberg.



Damen över biskop Helander är okänd. Rättens ledamöter sitsar på tisdagen på en och en halv månads rättegång. Från vänster: assessor Olle Knöös, borgmästare Bertil Hagström, rådmann Stig Furster samt assessor Trygve Från.

Ingen av parterna var närvarande då domen blev offentlig vid Uppsala rådhusrätt. Åklagaren, landfogde Holmgren, var på semester och kunde inte nås på dagen. Biskop Helander var med sin familj i biskopsgården i Strängnäs, där han fick telefonbesked från advokat Hugo Lindberg om avsättningen. Biskopens enda svar var jag är oskyldig.

Biskopen anses ensam ansvarig Familjen oskyldig

Av domen i målet mot biskop Helander kan utläsas att rätten gått en medelväg mellan böter och frihetsstraff då den stannade för enbart avsättning. Sålunda sägs i domen att "ärkränkningarna inte kan anses rätta om än radioböterna inte finner dem föreskylla frihetsstraff". Och då rätten i sin dom förklarar att biskopen inte är skyldig till innehålls biskopsämnet görs tillägget: "Då vid sådant förhållande Helander bör dömas till avsättning så de böter, som eljest skolat följa i domen, bortfalla."

Strängnäs reagerar stillsamt

STRÄNGNÄS, tisdag. Jag är oskyldig! Så lät biskopens kommentar till domen — samma ord som han uttryckt så många gånger under polisutredningen, som han inledde rättegången med och som han avslutade den med i sitt dramatiska anförande efter slutledningen. Den här gången betydde han sin oskuld vid det telefonmål där förtroendebrevet Hugo Lindberg meddelade domstolens beslut — att avsätta Dick Helander från biskopsämnet. Detta var biskopens enda reaktion utåt — den tunga posten till biskopsgården i Strängnäs föreföll denna dag mer stängd än vanligt.

Det var strax efter kl. 14 som biskop Helander fick detta telefonsamtal till sin svårfärs biskopsgården vid Lektorstegen, där han tillsammans med sin familj inväntade domen. "Måsten samtidigt började löpande med i staden egna utredningar och utredningsaktören sälls upp löpande med nyheten i sina förtroendebrev till staden. Detta löpande, vilken de tidigare och inte förtroendebrev till biskopsgården. Forts. sidan sju, spelt sex.

Rimlig fråga om Helander "är normal"

Biskop Helanders inbördiga nekande utgör ett mycket svårt psykologiskt problem, säger biskop Giertz i ett uttalande för Hallands Dagblad. Det skulle inte förvåna mig om många personer även i fortsättningen kommer att undra om det verkligen är möjligt för en man i den ställningen att framhålla i sitt nekande. När domstolen trots detta har nekande funnit det skäpligt att Helander är skyldig synes det rimligt ifrågasätta om hans psykologiska tillstånd. Forts. sidan sju, spelt åtta.

DYKARDRAMA I FORS FAR RÄDDADE SON

Arbetsstyrkan vid Svärthalsforsens kraftverksbygge i Jämtland, ett par hundra man, fänta en del av orolighetsvågorna upplevda på tisdagen av tre timmars ohäglig spänning, som under hela tiden höll samtliga gästkränande då en av kraftverksbyggets dykare, 31-åriga Lasse Östlin, fastnade på 17 meters djup invid fångdammen, där han var sysselsatt med tätning. De män som tjänstgjorde vid pumparna — bland dem en broder till dykaren, Yngve Östlin — samt tillskyndande arbetskamrater försökte hispa upp dykaren, som hängde in till det våldsamma störet från dammens utlov.

Samtliga hade den uppfattningen att Lasse Östlin var räddningslöst förlorad, då de tappat tryckluftsfaktorn med honom och även förtvått att luftningen fastnat så att dykaren blev utan syre. Och dramatiskt tillstånd blev det när Lasse Östlin, fader, 54-åriga Erik Östlin, kändes sig i dykarnärheten och steg ner vid dammen för att söka rädda sin pojke, vilket även lyckades tack vare att såväl Lasse Östlin som ledare väntade prov på en handsvärdslösning.



Skiva för Erlander. 28. Statens tog 6000 kronor till gravvård. En svensk-amerikan har genom utslag från högsta domstolen och en avslagen närlagsökan hos regeringen fått 6.000 kronor, som han skickat hem från Amerika till en gravvård över sin moder, förverkade till kronan. Det märkliga är att högsta domstolen i detta mål på sitt och via skapat ny lag. Enligt hävningsten i Göteborg som berättar för västra Sverige avslagt förverkingsproblemet. Se Namn och nyt. Forts. sidan nio, spelt sex.

Porträtt av domaren "Jag tror på Helander"

SVÄRTHALSFORS, tisdag. STRÄNGNÄS, tisdag. Det var strax efter kl. 14 som biskop Helander fick detta telefonsamtal till sin svårfärs biskopsgården vid Lektorstegen, där han tillsammans med sin familj inväntade domen. "Måsten samtidigt började löpande med i staden egna utredningar och utredningsaktören sälls upp löpande med nyheten i sina förtroendebrev till staden. Detta löpande, vilken de tidigare och inte förtroendebrev till biskopsgården. Forts. sidan sju, spelt sex.



Censur i Sydafrika. Kapstaden ligger censurnämndens kontor. Det måste bokägarna resa för att få reda på vilka böcker som läggs upp i censurlista. Den finns endast i ett handskrivet exemplar.

Herbert Tingsten: Tjänbar lag ger chans förbjuda nästan allt

KAPSTADEN i december. Då jag besöker censurnämndens kontor i Kapstaden blir jag gång på gång påmind om motsvarande inrättning i Dublin, som jag gästade för precis ett år sedan. Förnummet med dess väpnade maskinkravor verkar ordinarie utom på en punkt: på bord och stolar ligger böcker och tidkrifer om mord och bor, det överflödiga materialet för censurerans ansträngningar. I huvudsak sätter en gemensam lista, han vill censurera i tysthet beröra vara min och upprättande och vidare en kritiker i var och en broke vars avsikt att illustrera be- som ställer frågor. Gruppen sätter. Censurchefen är inte glad över att få boka av en jour. Forts. sidan fem, spelt nio.

Erik Severin chef för PKN

Den från den 14 januari har regeringen förordnat riksbankens Erik Severin efter övervakningschefen Albert Nyström som chef för PKN. Mr Severin har tidigare kl. a. varit ordförande i bankkommittitionen.

I juladonnumret: UNG-LIDINGÖFLICKA GIFTE SIG I LAPPBY

I juladonnumret av Dagens Nyheter finner läsaren på tredje sidan en skildring av en ungdomsöppel hos Alexander Dramas. En fransk journalist var med och skisserade sedan, som den underbara festen i Dramas bostad som vid Boulevard Wactel, där man så astron i en väntestädigt, en påvisning av glas med krusväxter och tolvåbba fäklar. Svenska dammen underhöll gästerna tills morgnens grydde. Och ändå hade Dramas just löst Condele Franchise att på fem dagar skriva ett drama. Karl Johan Rindström har översett häret. En artikel av örens Sjöstrand står också att läsa på sidan. Sven Ahman har till juladonnumret gjort ett reportage från det svenska ålderdomshemmet i New York, där i lördag en 82-årig Linda uppvaktat kundtjänsten Gustava Rosengren. Självporträttet av skivskrivaren om juladonnumret, som alltså utgavs i Stockholm.

Lånad badbåt kapsejsade Två Strängnäspojkar onkom

STRÄNGNÄS, tisdag. Två Strängnäspojkar, 11-åriga Lasse Sjögren och Börge Bengt Åke Swarne, drunknade utanför Strandbadet i Strängnäs på tisdagen. Pojkarna var ute i en badbåt, som kapsejsade. Båten hade de lämnat. Forts. sidan sju, spelt åtta.

